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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR SHPËRNDARJEN E MANDATEVE PËR KËSHILLIN E KOMUNA PICAR, QARKU GJIROKASTËR, PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 08.05.2011
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 16.06.2011, me pjesëmarrjen e:
Arben

RISTANI-

Kryetar

Dëshira
SUBASHI-

Zv/kryetare
Artan

LAZAJ-


Anëtar

Hysen

OSMANAJ-

Anëtar

Klement
ZGURI-

Anëtar

Vera

SHTJEFNI-

Anëtare
Shqyrtoi çështjen me 

OBJEKT: 
Shpërndarjen e mandateve për këshillin e Komuna PICAR, Qarku Gjirokastër, në zgjedhjet për Organet e Qeverisjes Vendore të datës 8 maj 2011. 
BAZË LIGJORE: 
Neni 21, pika 7 dhe neni 166, pika 3, të ligjit Nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”.
KQZ pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike

VËREN
KZAZ Nr.25 me vendimin nr.209/9, datë 12.05.2011 ka miratuar Tabelën Përmbledhëse të Rezultatit për këshill të Komuna PICAR, Qarku Gjirokastër. Kundër këtij vendimit të KZAZ-së Nr.25, branda afateve ligjore, asnjë subjekt zgjedhor nuk bëri ankim. Në mbështetje të nenit 166, pika 3, të Kodit Zgjedhor të Republikës së Shqipërisë, KQZ-ja përllogarit shpërndarjen e mandateve për këshillin. 
Rezultati për këshillin e Komuna PICAR për koalicionet, partitë që konkurojnë më vete dhe kandidatët e propozuar nga zgjedhësit është si më poshtë:

	Nr.
	Subjekti zgjedhor
	Vota
	Përqind

	1
	Aleanca për të Ardhmen
	372
	38,51%

	2
	Aleanca për Qytetarin
	594
	61,49%

	3
	PARTIA KOMUNISTE E SHQIPERISE
	0
	0,00%

	
	Gjithsej
	966
	100.00%


Në bazë të nenit 162, pika 1, përjashtohen nga shpërndarja e mandateve partitë që konkurojnë më vete e që kanë marrë më pak se 3 përqind dhe koalicionet që kanë marrë më pak se 5 për qind të votave të vlefshme në zonën zgjedhore përkatëse. Subjektet që plotësojnë kushtin për t’u përfshirë në përllogaritjen e  shpërndarjes së mandateve janë: 
	Nr.
	Subjekti zgjedhor
	Vota
	Përqind

	1
	Aleanca për të Ardhmen
	372
	38,51%

	2
	Aleanca për Qytetarin
	594
	61,49%


Në bazë të nenit 162, pika 2, numri i votave të vlefshme në nivel zone zgjedhore të secilit subjekt pjesëtohet në mënyrë të vazhdueshme me numra natyrorë të njëpasnjëshëm, të quajtur pjesëtues, duke filluar me numrin 1 dhe duke përfunduar me numrin natyror që i korrespondon numrit të mandateve që shpërndahen në këshillin e Komuna PICAR, që në bazë të shkresës të Prefektit të Qarku Gjirokastër Nr.138/1, datë 15.02.2011 është 13.
Sipas nenit 162, pika 4, herësit e përftuar nga çdo pjesëtim, renditen nga herësi më i madh tek ai më i vogël, duke renditur përkrah tyre subjektin, të cilit i përket herësi përkatës. Në bazë të nenit 162, pika 5, një subjekt zgjedhor përfiton një numër mandatesh të barabartë me numrin e herësve të përfshirë në listën e përcaktuar më sipër.

Nga kryerja e veprimeve të mësipërme marrim rezultatin si më poshtë:
	Aleanca për të Ardhmen
	5

	Aleanca për Qytetarin
	8


Në mbështetje të nenit 163 të Kodit Zgjedhor të Republikës së Shqipërisë, KQZ-ja duhet të përllogarit edhe shpërndarjen e mandateve brenda koalicioneve që kanë fituar mandate për këshillin përkatës. 

Rezultati për këshillin e Komuna PICAR për partitë politike të koalicionit Aleanca për të Ardhmen është si më poshtë.

	Nr.
	Aleanca për të Ardhmen
	Vota

	1
	PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË
	202

	2
	PARTIA SOCIALISTE E VERTETE 91
	92

	3
	PARTIA SOCIALDEMOKRATE
	44

	4
	PARTIA DEMOKRACIA SOCIALE
	34

	
	Gjithsej
	372


Në bazë të nenit 163, pika 2, numri i votave të vlefshme të secilës parti pjesëtohet në mënyrë të vazhdueshme me numra natyrorë tek të njëpasnjëshëm, të quajtur pjesëtues, duke filluar me numrin 1 dhe duke përfunduar me numrin natyror që i korrespondon dyfishit të numrit të mandateve që shpërndahen në këshillin e Komuna PICAR për koalicionin në fjalë.
Sipas nenit 163, pika 3, herësit e përftuar nga çdo pjesëtim, renditen nga herësi më i madh tek ai më i vogël, duke renditur përkrah tyre subjektin, të cilit i përket herësi përkatës. Renditja vazhdon derisa të renditen aq herës sa është numri i mandateve që shpërndahen për koalicionin në këshillin e Komuna PICAR, pra 5. Nga kjo renditje marrim rezultatin si më poshtë:
	Nr.
	Aleanca për të Ardhmen
	Mandate

	1
	PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË
	3

	2
	PARTIA SOCIALISTE E VERTETE 91
	1

	3
	PARTIA SOCIALDEMOKRATE
	1

	
	Gjithsej
	5


Rezultati për këshillin e Komuna PICAR për partitë politike të koalicionit Aleanca për Qytetarin është si më poshtë.

	Nr.
	Aleanca për Qytetarin
	Vota

	1
	LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM
	170

	2
	PARTIA DEMOKRATIKE
	148

	3
	PARTIA REPUBLIKANE SHQIPTARE
	111

	4
	PARTIA AGRARE AMBJENTALISTE E SHQIPËRISË
	54

	5
	BASHKIMI LIBERAL DEMOKRAT
	48

	6
	PARTIA BALLI KOMBËTAR DEMOKRAT
	30

	7
	PARTIA BALLI KOMBËTAR
	23

	8
	ALEANCA DEMOKRATIKE
	5

	9
	PARTIA DREJTËSI INTEGRIM DHE UNITET
	3

	10
	LIDHJA DEMOKRISTIANE SHQIPTARE
	2

	
	Gjithsej
	594


Duke bërë veprimet si për koalicionin e mëparshëm del se 8 manadtet e marrë nga Aleanca për Qytetarin ndahen si më poshtë:
	Nr.
	Aleanca për Qytetarin
	Mandate

	1
	LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM
	2

	2
	PARTIA DEMOKRATIKE
	2

	3
	PARTIA REPUBLIKANE SHQIPTARE
	2

	4
	PARTIA AGRARE AMBJENTALISTE E SHQIPËRISË
	1

	5
	BASHKIMI LIBERAL DEMOKRAT
	1

	
	Gjithsej
	8


Në bazë të nenit 163, pika 5, dhe të nenit 166, pika 3, të Kodit Zgjedhor, KQZ-ja pas përfundimit të procedurës për ndarjen e mandateve për cdo parti politike, përcakton mandatet nominale për cdo parti politike, në bazë të renditjes në listat shumemërore të partive politike të miratuara nga KZAZ-ja nr.25. 
PËR KËTO ARSYE

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar në nenin 21, pika 1  dhe nenin 166, pika 3, të ligjit Nr.10019 datë 29.12.2009 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”,
V E N D 0 S I:

1. Të shpërndaj mandatet për koalicionet zgjedhore dhe partitë politike që konkurojnë më vete, për këshillin e Komuna PICAR, Qarku Gjirokastër, si më poshtë:
	Aleanca për të Ardhmen
	5

	Aleanca për Qytetarin
	8


2. Të shpërndajë mandatet partive politike brenda koalicioneve si më poshtë:
	
	2.1    Aleanca për të Ardhmen
	5

	1
	PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË
	3

	2
	PARTIA SOCIALISTE E VERTETE 91
	1

	3
	PARTIA SOCIALDEMOKRATE
	1



	
	2.2    Aleanca për Qytetarin
	8

	4
	LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM
	2

	5
	PARTIA DEMOKRATIKE
	2

	6
	PARTIA REPUBLIKANE SHQIPTARE
	2

	7
	PARTIA AGRARE AMBJENTALISTE E SHQIPËRISË
	1

	8
	BASHKIMI LIBERAL DEMOKRAT
	1


3. Të shpallë kandidatët fitues nga listat shumemërore të partive politike, miratuara nga KZAZ Nr.25, për këshillin e Komuna PICAR, Qarku Gjirokastër, si më poshtë:
	

	3.1  Aleanca për të Ardhmen

	3.1.1   PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

	     1. KRENAR  SHERIF  KOSHI

	     2. ÇOBO  SABRI  HASKA

	     3. VITORI  BELUL  ZUMBULI

	3.1.2   PARTIA SOCIALISTE E VERTETE 91

	     1. BLEDAR  AMIT  GJONI

	3.1.3   PARTIA SOCIALDEMOKRATE

	     1. FADIL  AVNI  TOLA

	

	3.2  Aleanca për Qytetarin

	3.2.1   LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM

	     1. ARTUR  RESHAT  DURO

	     2. LUFTAR  HETEM  BARJAMI

	3.2.2   PARTIA DEMOKRATIKE

	     1. KLEMENT  PETRIT  DAUTI

	     2. KASEM  NUHE  HOXHA

	3.2.3   PARTIA REPUBLIKANE SHQIPTARE

	     1. ASQERI  NEVRUZ  KOKO

	     2. LIRI  MYRTO  KOKO

	3.2.4   PARTIA AGRARE AMBJENTALISTE E SHQIPËRISË

	     1. DURO  DIFTIR  GRAÇI

	3.2.5   BASHKIMI LIBERAL DEMOKRAT

	     1. ENERIK  KANAN  FRENGU


4. Ky vendim hynë në fuqi menjëherë.

5. Kundër këtij vendimi, mund të bëhet ankim në Kolegjin  Zgjedhor të Gjykatës së Apelit Tiranë, brenda pesë ditëve nga shpallja e tij.
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Nr.1068 i Vendimit
           Data 16.06.2011 e Vendimit                      Ora 10.00 e Vendimit
Shpërndarjen e mandateve për këshillin Komuna PICAR, zgjedhjet vendore 2011
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